MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 2 – Resultado Final – EDITAL Nº 048/2017

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 048, 13 DE SETEMBRO DE 2017
PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA

ATUAÇÃO EM AÇÕES UNIVERSAIS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

A Diretora-Geral Substituta do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - IFRS, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 170, de 17 de março de 2016, torna público o resultado final referente
ao Edital nº 048/2017 - Seleção de Bolsistas para auxiliarem na execução de Ações Universais de
Assistência Estudantil.

RESULTADO FINAL

ESTUDANTE MATRÍCULA CLASSIFICAÇÃO
Júlia Corrêa dos Santos 2017308416 Contemplada com bolsa
Daniela Araújo Bueno 0657/15-8 Contemplada com bolsa
Sheron de Siqueira Barbosa da Silva 0663/15-8 Contemplada com bolsa
Jéferson Goulart Cerveira 055317/4 Contemplado com bolsa
Eliza Vargas Medina 0305/17-0 Contemplada com bolsa
Franciele Guerra Gagliano 0294/15-2 Suplente
Daniele da Silva Pereira 0596/13-2 Suplente
Keite Regiane Oliveira Bottega 0439/17-7 Suplente
Nilsa Terezinha Capiem de Figueiredo 0164/16-0 Suplente
Fabiane Nunes da Silva 0546/17-8 Suplente
Nathália Kimberly Machado Machado 0829/17-0 Suplente
Tayná Leite Schuaste de Souza 0461/16-4 Suplente
Fernanda de Lima Conte 0424/14-5 Suplente
Bárbara Rosa dos Santos 0676/17-9 Suplente
Carolina Adriana Cidade 0549/17-7 Suplente
Eva Priscila Vieira Dann 0181/17-0 Suplente
Giovane Zaleski Figueiredo dos Santos 0393/17-7 Suplente
Gislaine Teresinha Caetano de Freitas 0492/17-5 Suplente
Gustavo Gomes Silvério 0787/17-5 Suplente
Gustavo Luiz Timm 0666/09-2 Suplente
Ivan Rodrigo da Silva Pereira 0735/17-5 Suplente
Jenifer Martins Pereira 0398/17-9 Suplente
Jéssica Severino Marques Daniel 0280/13-5 Suplente
Karine Beatriz Dornelles Pereira 0603/16-3 Suplente
Letícia da Silva Carvalheiro 0536/17-2 Suplente
Luiz Gabriel Morais 0129/16-0 Suplente
Mariana de Souza 0802/17-4 Suplente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 2 de 2 – Resultado Final – EDITAL Nº 048/2017

Matheus Santos Ramos 0301/17-5 Suplente
Max Baracy Santos 0498/10-6 Suplente
Micaela Dos Santos Gonçalves 0263/12-5 Suplente
Pâmella Ellyn Leite Chicuta Gonçalves Marques 0564/17-6 Suplente
Patricia Lopes Remião 0271/12-8 Suplente
Rafael Marques Taboada 0065/17-0 Suplente
Renan Bernardo Lopes da Silva 0279/14-5 Suplente
Simone Menezes de Paula 0390/17-8 Suplente
Yan Almeida Souza 0392/17-0 Suplente
Ana Laura Ribeiro dos Santos 0831/17-4 Desclassificada
Andréa Gislaine Del Villar da Cruz 0422/14-2 Desclassificada
Andressa Machado Rubin 0550/17-5 Desclassificada
Angela cristina Kravczyk 0540/14-5 Desclassificada
Carmen Mônica Ferreira 0217/17-4 Desclassificada
Carolina Beatriz da Fontoura Marinho 0546/16-0 Desclassificada
Caroline Melo Schott 0473/16-2 Desclassificada
Cristiane Queiroz Duarte 0395/16-1 Desclassificada
Cristófoli dos Santos Pereira 0548/17-0 Desclassificada
Daiana de Carli 0738/17-4 Desclassificada
Davi da Cunha Morales 0521/17-5 Desclassificado
Estefani Ferraz Roman 0172/17-0 Desclassificada
Fernanda Mattos Russo 0782/17-3 Desclassificada
Fernanda Nunes Deitos 0365/16-5 Desclassificada
Graziele De Sequeira Mendes 0644/17-0 Desclassificado
Karoline Ramos Viana 0597/13-9 Desclassificada
Larissa Christina Manozzo Duarte 0165/11-5 Desclassificada
Luis Felipe Fernandes 0249/17-3 Desclassificado
Mariana Machado 0609/16-1 Desclassificada
Sarita Gambato de Souza 0276/09-0 Desclassificada
Sônia Luiza Rott  Pereira 0410/14-4 Desclassificada
Thayná Rocha dos Santos 2016304780 Desclassificada

Porto Alegre, 26 de setembro de 2017.

Márcia Amaral Corrêa de Moraes
Diretora-Geral Substituta

IFRS-Campus Porto Alegre
Portaria Nº 170/2016